Governo do Estado do Rio de Janeiro
Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

Centro de Ciências e Tecnologias Agropecuárias
Coordenação de Pós-Graduação em Medicina Veterinária

ATA DA XXX REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO COORDENADORA

Aos dez dias do mês de setembro do ano 2024, às nove horas e trinta minutos reuniram-

se, na sala de monografia do Hospital Veterinário da UENF, os membros da Comissão

Coordenadora do PGMV, Dr. Edwards Frazão Teixeira, Prof. Olney Vieira da Motta, Profa. Paula

Alessandra Di Filippo, Prof. Luis Fonseca Matos, Prof. Leonardo Serafim da Silveira, e foi

presidida pela Profa. Karoll Andrea Alfonso Torres Cordido, que seguiu a pauta: 1- Informes; 2-

Edital 2025.1. 3- Outros assuntos. Encaminhamentos: 1- É possível sim abrir novas turmas no

sistema acadêmico, durante a reunião o Prof. Olney entrou em contato com os Profs. Clóvis e

Milton. Clóvis manifestou interesse em vaga, irá enviar documentos para disciplina em módulo.

Milton manifestou não ter interesse. Será necessário revisar o credenciamento do prof. Milton. 2-

Foi analisada a informação levantada na planilha do Excel, foi observado que seis professores não

têm alunos, os quais serão consultados sobre possibilidade de duas vagas: Profs. Carlos Eurico,

Célia, Maria Clara, Marinete, Paula, Francisco. Sem mais encerrou-se a reunião às 12:00 horas. Eu,

Karoll Andrea Alfonso Torres Cordido lavrei a presente Ata.